
Sede Legale: Via Salemi, 49 – 91100 Trapani - Tel.
C.M.: TPIS028009 - C.F.: 80004590818 - PEC: tpis028009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.iscalvinoamico.edu.it - E-mail: tpis028009@istruzione.it  
I.T.E. "S. Calvino": Via San Michele,2 -Trapani - Tel.
C.M.: TPTD02801G (diurno) - TPTD028511 (serale)  
I.T.T. "G.B. Amico": Via Salemi, 49 - Trapani - Tel.
I.P.S.I.A. "C. Monteleone": Via Socrate, 23 - Trapani 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone" corsi serali: Via Socrate, 23 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone "sede carceraria: C.M. TPRI028022

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digital
formazione  alla transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” di cui alla Missione 4 
PNRR.  

 DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P

 Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno

CUP: I94D22001980006 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si richiama;

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione 
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 
nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unio

Tel. 0923.21016 - 0923.533522 - Fax: 0923.533430 
tpis028009@pec.istruzione.it  
tpis028009@istruzione.it   

Tel. 0923.21949 - Fax: 0923.28546  
TPTD028511 (serale)   

Tel. 0923.533522 - Fax: 0923.533430 - C.M.: TPTL028012   
Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M.: TPRI028011 

Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M. TPRI028509
TPRI028022 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digital
formazione  alla transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” di cui alla Missione 4 –  Componente  1  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

P-7986 

le: formazione del personale interno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si richiama;

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
a Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di 
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 
nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea 

 

TPRI028509 

 

Al consiglio di Istituto 

 Al D.S.G.A.  

 Al sito web  

 All’albo on-line  

 Agli atti 

Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  

Componente  1  –  del 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si richiama; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di 

formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 
Componente 1 – Potenziamento 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
ne europea – Next Generation EU;  





 

Sede Legale: Via Salemi, 49 – 91100 Trapani - Tel. 0923.21016 - 0923.533522 - Fax: 0923.533430 
C.M.: TPIS028009 - C.F.: 80004590818 - PEC: tpis028009@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.iscalvinoamico.edu.it - E-mail: tpis028009@istruzione.it   
I.T.E. "S. Calvino": Via San Michele,2 -Trapani - Tel. 0923.21949 - Fax: 0923.28546  
C.M.: TPTD02801G (diurno) - TPTD028511 (serale)   
I.T.T. "G.B. Amico": Via Salemi, 49 - Trapani - Tel. 0923.533522 - Fax: 0923.533430 - C.M.: TPTL028012   
I.P.S.I.A. "C. Monteleone": Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M.: TPRI028011 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone" corsi serali: Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M. TPRI028509 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone "sede carceraria: C.M. TPRI028022 

 VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica;  

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 
2.000,00; 

VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere del PNRR 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA  la delibera n. 27 del 15/05/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione Programma Annuale 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

                                                                                      DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 
finanziate con il Piano PNRR: 

CODICE  NAZIONALE TIPOLOGIA DELL'INTERVENTO TOTALE AUTORIZZATO 
M4C1I2.1-2022-941-P-
7986 

Animatore digitale: formazione del personale 
interno 

2.000,00 € 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) e 
nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” dove dovrà 
essere riportato il codice CUP: I94D22001980006  

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. Il Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  

 Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Margherita Ciotta 

                                                                                                                                                        Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                         ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 
                                                                                                                                                         n. 445, del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
                                                                                                                                                         collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo 
                                                                                                                                                         e la firma autografa. 


		2023-06-19T12:52:11+0200
	CTTMGH60R46D423F




